無、荷受・荷渡し作業員の有無等を事前に御確認・御連絡頂きますようお願い申し上げます。

お客様からは、融通が利かない、サービスが悪い、と映る場合もあるかと思いますが、何卒上記の

される中で、この1年、特に東京都内、都心部における貨物の納品・引取りの際に駐車違反を取

運送会社は、駐車違反が２回以上になると営業停止という大変厳しい処分を受けます。

その為、今後路上駐車となる現場での、突然の御依頼による荷役作業は一切お受けすることが出来ませ

その場合一人工分の料金をプラスでご請求させて頂くこととなります。

んので、予めご了解頂きますようお願い申し上げます。また、納品先（引取り先）の状況＝駐車場の有

各　位　殿
19年　6月　13日

そうした状況の中、海貨貨物の納品、引取りにおきましても、駐車違反取締り強化対応へのお客様の

がドライバーを呼びにいく間に駐車違反をとられてしまった、というケースも発生しています。

なければステッカーを貼られ駐車違反になってしまいます。例えば、納品先の現場でどうしてもと依頼

（引取りの場合は逆にトラックの横まで貨物を持って来て頂くことになります）

ていただいておりました。しかし現在は、路上駐車を取締る監視員が巡回していてすぐに車を移動出来

基本的には、トラックで貨物を納品、もしくは引取る場合は「車上渡し」が原則となります。車上渡し

されて階上への荷運び作業中、お客様にトラックのそばに待機して頂きましたが、監視員が来てお客様

場に降ろすかパレットに載せるだけで、そこからの移動はお客様に行って頂くことになります。

頁版番号文書番号株式会社　共同フレイターズ 共同フレイターズニュース KF-7.2.3-01 1-0

URL : http://www.kau.co.jp

   横浜支店　：　TEL : 045-211-2001 / FAX : 045-211-2000

道路交通法改正以前は割増料金を頂くことにより階上、階下などへの貨物の納品・引取りの対応もさせ

混載便（宅配便など）業者も、都内中心部、繁華街等では車での集配をやめ、小さい営業所を設置し、

作業員の御手配がつかず、どうしても車上渡しが不可能であれば、助手を１人つけさせて頂きますが、

株式会社　共同フレイターズ（通関業、国際複合輸送業）

   営業部　：　TEL : 03-5418-6371 / FAX : 03-5418-6377

   カスタマーサービス部　：　TEL : 03-5418-6372～3 / FAX : 03-5418-6380

状況をご賢察頂き、貨物の納品、引取りにつきましてご協力の程よろしくお願い申し上げます。

地下階に（又はから）貨物を移動する場合があるかと思います。

件名：　貨物の納品・引取りについてのお願い

と申しましても、もちろんトラックから貨物は降ろしますが（手で持ち上がる範囲で）あくまでもその

御理解・ご協力を賜りたくお願いを申し上げます。

2006年6月1日の改正道交通法施行より丸1年が経過しました。駐車違反に対する取締りが強化

駐車違反取締り強化への対策として、コンビニエンスストア等に商品を納品するトラック業者が

箱を載せた台車を使用して自転車や徒歩での集配を行うなどの対策を進めています。

られるトラブルが発生しています。

助手を乗せるなど様々な対策を取っているお話はマスコミ報道でお耳に入っているかと思います。

お客様の中にも納品先、引取り先にトラックを停められる駐車場が無く、さらに、２階以上もしくは